Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ и.о. Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан от 30 апреля 2024 года № 171-НҚ «О некоторых вопросах стандартизации»
Статус документа: действующий. Дата: 30.04.2024 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ и.о. Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан от 30 апреля 2024 года № 171-НҚ
О некоторых вопросах стандартизации

В соответствии с пунктами 25, 26, 40, 41 Правил разработки, согласования, экспертизы, утверждения, регистрации, учета, изменения, пересмотра, отмены и введения в действие национальных стандартов (за исключением военных национальных стандартов), национальных классификаторов технико-экономической информации и рекомендаций по стандартизации, утвержденных приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 918 и на основании протокола Научно-технического совета национального органа по стандартизации от 19 марта 2024 года № 6, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан от 22 января 2024 года № 17-НҚ «О некоторых вопросах стандартизации» следующее изменение:
5 пункт изложить в следующей редакции:
«Отменить действие СТ РК 1347-2005 «Нефть. Общие технические условия» с 1 сентября 2024 года».
2. Внести изменение в приказ Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан от 4 апреля 2024 года № 120-НҚ «О некоторых вопросах стандартизации» следующее изменение:
исключить пункт 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания

	И.о. Председателя
	 Б. Касымов

Согласовано
30.04.2024 11:41 Алданова Нурбиби Оразхановна
Подписано
30.04.2024 14:25 Касымов Бауыржан Толегенович
[image: http://192.168.0.93/api/DocumentObject/GetImageAsync?ImageId=43663069]

image1.png